
Приложение 1 
 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
для 5аб общеобразовательных классов, реализующих федеральный 

государственный образовательный стандарт основного общего образования 
2025-2026 учебный год 

 
Предметные 
области 

Учебные предметы 
(учебные курсы) 

Количество часов в неделю 

классы,  
учебный год 

5, 
2025/ 
2026 

6, 
2026/ 
2027 

7, 
2027/ 
2028 

8, 
2028/ 
2029 

9, 
2029/ 
2030 

Всего 

Обязательная часть 
Русский язык и 
литература 

Русский язык 5 6 4 3 3 21 
Литература 3 3 2 2 3 13 

Иностранные 
языки 

Иностранный язык 3 3 3 3 3 15 

Математика и 
информатика 

Математика 5 5 6 6 6 28 
Информатика   1 1 1 3 

Общественно – 
научные предметы 

История 3 3 3 3 2 14 
Обществознание     1 1 
География 1 1 2 2 2 8 

Естественно - 
научные предметы 

Физика   2 2 3 7 
Химия    2 2 4 
Биология 1 1 1 2 2 7 

Искусство Изобразительное 
искусство 

1 1 1   3 

Музыка 1 1 1 1  4 
Технология Труд (технология) 2 2 2 1 1 8 
Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

   1 1 2 

Физическая 
культура 

Физическая 
культура 

3 3 3 3 3 15 

Итого 28 29 31 32 33 153 
Часть, формируемая  участниками образовательных  отношений 
Математическая грамотность 1 1 1 1 0 4 
Учебные недели 34 34 34 34 34 34 
Всего часов 986 1020 1088 1122 1122 5338 
Максимально допустимая  недельная  
нагрузка (при 5-дневной неделе) в 
соответствии с Санитарными правилами 
и нормами 

29 30 32 33 33 157 

 
 

 



Приложение 2 
 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
для 5вг лицейских классов, реализующих федеральный 

государственный образовательный стандарт основного общего образования 
2025-2026 учебный год 

 
Предметные 
области 

Учебные предметы 
(учебные курсы) 

Количество часов в неделю 

классы,  
учебный год 

5, 
2025/ 
2026 

6, 
2026/ 
2027 

7, 
2027/ 
2028 

8, 
2028/ 
2029 

9, 
2029/ 
2030 

Всего 

Обязательная часть 
Русский язык и 
литература 

Русский язык 5 6 4 3 3 21 
Литература 3 3 2 2 3 13 

Иностранные 
языки 

Иностранный язык 3 3 3 3 3 15 

Математика и 
информатика 

Математика 5 5 6 6 6 28 
Информатика   1 1 1 3 

Общественно - 
научные предметы 

История 3 3 3 3 2 14 
Обществознание     1 1 
География 1 1 2 2 2 8 

Естественно - 
научные предметы 

Физика   2 2 3 7 
Химия    2 2 4 
Биология 1 1 1 2 2 7 

Искусство Изобразительное 
искусство 

1 1 1   3 

Музыка 1 1 1 1  4 
Технология Труд (технология) 2 2 2 1 1 8 
Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

   1 1 2 

Физическая 
культура 

Физическая 
культура 

3 3 3 3 3 15 

Итого 28 29 31 32 33 153 
Часть, формируемая  участниками образовательных  отношений 
Математическая грамотность 1 1 1 1 0 4 
Учебные недели 34 34 34 34 34 34 
Всего часов 986 1020 1088 1122 1122 5338 
Максимально допустимая  недельная  
нагрузка (при 5-дневной неделе) в 
соответствии с Санитарными правилами 
и нормами 

29 30 32 33 33 157 

 


		2025-08-29T09:29:28+0300
	Шаповалова Ольга Анатольевна




