## учебный план

## для 5аб общеобразовательных классов, реализующих федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования 2025-2026 учебный год

Предметные области	Учебные предметы (учебные курсы)	Количество часов в неделю					
	классы,	5,	6,	7,	8,	9,	Всего
	учебный год	2025/	2026/	2027/	2028/	2029/	
		2026	2027	2028	2029	2030	
Обязательная часть							1
Русский язык и	Русский язык	5	6	4	3	3	21
литература	Литература	3	3	2	2	3	13
Иностранные языки	Иностранный язык	3	3	3	3	3	15
Математика и	Математика	5	5	6	6	6	28
информатика	Информатика			1	1	1	3
Общественно –	История	3	3	3	3	2	14
научные предметы	Обществознание					1	1
	География	1	1	2	2	2	8
Естественно -	Физика			2	2	3	7
научные предметы	Химия				2	2	4
	Биология	1	1	1	2	2	7
Искусство	Изобразительное искусство	1	1	1			3
	Музыка	1	1	1	1		4
Технология	Труд (технология)	2	2	2	1	1	8
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины				1	1	2
Физическая культура	Физическая культура	3	3	3	3	3	15
Итого			29	31	32	33	153
Часть, формируемая	я участниками образова	ательных	с отноше	ений		. "	
Математическая грамотность		1	1	1	1	0	4
Учебные недели		34	34	34	34	34	34
Всего часов		986	1020	1088	1122	1122	5338
Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной неделе) в соответствии с Санитарными правилами и нормами		29	30	32	33	33	157

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

## для 5вг лицейских классов, реализующих федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования 2025-2026 учебный год

Предметные области	Учебные предметы (учебные курсы)	Количество часов в неделю						
	классы,	5,	6,	7,	8,	9,	Всего	
	учебный год	2025/	2026/	2027/	2028/	2029/		
		2026	2027	2028	2029	2030		
Обязательная часть								
Русский язык и	Русский язык	5	6	4	3	3	21	
литература	Литература	3	3	2	2	3	13	
Иностранные языки	Иностранный язык	3	3	3	3	3	15	
Математика и	Математика	5	5	6	6	6	28	
информатика	Информатика			1	1	1	3	
Общественно -	История	3	3	3	3	2	14	
научные предметы	Обществознание					1	1	
	География	1	1	2	2	2	8	
Естественно -	Физика			2	2	3	7	
научные предметы	Химия				2	2	4	
	Биология	1	1	1	2	2	7	
Искусство	Изобразительное искусство	1	1	1			3	
	Музыка	1	1	1	1		4	
Технология	Труд (технология)	2	2	2	1	1	8	
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины				1	1	2	
Физическая культура	Физическая культура	3	3	3	3	3	15	
Итого		28	29	31	32	33	153	
Часть, формируема:	я участниками образова	ательных	с отноше	ний				
Математическая грамотность		1	1	1	1	0	4	
Учебные недели		34	34	34	34	34	34	
Всего часов		986	1020	1088	1122	1122	5338	
Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной неделе) в соответствии с Санитарными правилами и нормами		29	30	32	33	33	157	